ESTADO DO PARANÁ

Gabinete do Vereador André do Carmo

19ª Legislatura – 2025 a 2028

Av. Inglaterra, 655, Centro – Cambé – PR – CEP: 86181-000

Fone: (43) 3174-1845 / 3174 -1818 -   www.cambe.pr.leg.br

INDICAÇÃO nº 92/2025

Cambé, 14 de abril de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cambé, Estado do
Paraná

O Vereador que este subscreve, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Regimento Interno desta Casa, vem, respeitosamente, requerer o
encaminhamento de expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com
cópia às Secretarias Municipais competentes, solicitando providências:

1. Celeridade na Obra de Transposição – Jardim Firenze / Região
Ana Rosa ao Vale Verde e Jardim Vitória. Solicito celeridade na execução da obra
de transposição entre o Jardim Firenze, na região do Ana Rosa, e os bairros Vale
Verde, Jardim Vitória e adjacências, considerando a importância dessa ligação para a
mobilidade urbana e integração das regiões. A obra é aguardada com grande
expectativa pela população local.

2. Revitalização e Iluminação de Viela – Fundos da Horta do Jardim
Tupi. Requeiro a revitalização e iluminação da viela localizada nos fundos da horta do
Jardim Tupi, que liga as ruas Dorins, Guaianases e Serra Geral, no bairro Monte Alto.
A melhoria visa oferecer mais segurança e acessibilidade aos moradores que utilizam
o local como passagem.

3. Recape Asfáltico – Rua Esperança, Jardim Ecoville I. Solicito a
realização de recape asfáltico na Rua Esperança, no trecho compreendido entre a
Rua Vereador Américo Deolindo Garla e a Rua Mar Adriático, no Jardim Ecoville I,
com números de referência entre 1432 e 934. A via encontra-se com asfalto
desgastado e irregular, prejudicando o tráfego de veículos e pedestres.

Solicito prioridade na análise destas indicações, dada a relevância para
a segurança e qualidade de vida da população.

Certo de poder contar com a atenção e deferimento de Vossa
Excelência, renovo meus votos de elevada estima e consideração.

Termos em que, pede deferimento.

André do Carmo

Vereador

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 A

nd
ré

 L
ui

s
B

or
sa

to
 G

ar
ci

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, p

ar
a

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

am
be

.e
ci

ga
.c

on
so

rc
io

ci
ga

.g
ov

.b
r/

#/
do

cu
m

en
to

/0
45

9a
8a

f-
18

a6
-4

1f
2-

b9
9e

-f
b0

36
04

a3
52

f.

http://www.cambe.pr.leg.br/

Assinado eletronicamente por:
* André Luis Borsato Garcia (***.241.639-**)
   em 14/04/2025 10:47:38 com assinatura simples

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://camaracambe.eciga.consorciociga.gov.br/#/documento/0459a8af-18a6-41f2-b99e-fb03604a352f

		2025-04-14T13:48:48+0000